
 

 

 

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - LICEO 

LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opzione 

ECONOMICO SOCIALE 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa Avviso interno per la 

selezione di figure professionali ESPERTI/TUTOR da impiegare nell'ambito del progetto: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui 

al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 

del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” – 

 

Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-TO-2024-70 

CUP: E24D25000590001 

Titolo progetto: Destinazioni Future: percorsi per scelte consapevoli 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 26/01/2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

 





 

 

 

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - LICEO 

LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opzione 

ECONOMICO SOCIALE 

 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025– Programma Operativo Complementare (POC)  

''Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 finanziato dal Fondo di 

Rotazione – Per la Realizzazione di “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

VISTA la delibera n. 17 del 14/05/2025 del Collegio Docenti e la delibera n. n. 60 del 21/05/2025 del 

Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTA la candidatura n. 1095229 presentata da questa Istituzione Scolastica a valere 

sull’avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025,  

VISTA la nota prot. n. 105104 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto 10.1.6A-FDRPOC-TO-

2024-70, per un importo pari a € 103.712,00; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 6665 del 27/06/2025; 

VISTO il decreto prot. n. 6911 del 04/07/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2025 

del finanziamento di cui al citato progetto; 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, delle figure per lo 

svolgimento dell’attività di esperti e tutor nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato cod. 

10.1.6A-FDRPOC-TO-2024-70 dal titolo “Destinazioni Future: percorsi per scelte consapevoli”; 

VISTO l’Avviso interno di selezione per le figure professionali ESPERTI/TUTOR nell’ambito del 

progetto autorizzato e finanziato cod. 10.1.6A-FDRPOC-TO-2024-70 dal titolo “Destinazioni Future: 

percorsi per scelte consapevoli”, prot. n. 7034 del 08/07/2025 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature, fissato per il giorno 18/07/2025 

è scaduto;  

VISTA la Nomina della Commissione di Valutazione prot. n. 7764 del 21/07/2025; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 7765 del 21/07/2025; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA  

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 

PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA PER ATTIVITA’ DI   

ESPERTI/TUTOR 

Denominazione 

modulo 

Esperti Tutor 

Laboratori di 

orientamento alle 

discipline STEM: 

chimica e biotecnologie 

Chimica: Patrizia Pilegi  

punti 66 

 

Scienze della terra: Barbara Sorce  

punti 56 

Belinda Arrighetti 

punti 53  



 

 

 

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - LICEO 

LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opzione 

ECONOMICO SOCIALE 

 

 

Biotecnologie: Paolo Pedroni  

punti 62 

Laboratori di 

Orientamento alle 

discipline STEM: 

Costruttori Digitali 

Programmazione Arduino: Anna Giacobbe                                                      

punti 73 

Stampa 3D: Paolo Pedroni  

punti 62 

 

 

Anna Giacobbe  

punti 73 

 

Marcella Etzi  

punti 50 

Preparazione 

all'accesso alle facoltà 

universitarie 

 

 Scienze: Belinda Arrighetti  

 punti 53 

 

 Matematica/fisica: Gianna Bracaloni  

 punti   43 

 

 Inglese: Marco Politi  

 punti 48 

 

Patrizia Pilegi  

punti 66 

Laboratori di 

orientamento alle 

discipline STEM: 

Quantum Challenge 

 

 

Fisica: Alessio Barbensi  

punti 39 

 

Anna Giacobbe  

punti 73 

Conoscere e presentare 

la ricchezza della nostra 

terra - ING/FRA 

 

Inglese: Marco Politi  

punti 48 

 

Francese: Alberto Migliore  

punti 54 

 

Alberto Migliore 

punti 54 

 

Marco Politi 

punti 48 

Conoscere e presentare 

la ricchezza della nostra 

terra - ING/TED 

 

Inglese: Marco Politi  

punti 48 

 

Tedesco: Gianni Bertocchini  

punti 55 

Gianni Bertocchini  

punti 55 

 

Marco Politi  

punti 48 

 

 

Orientarsi nell’UE: 

Diritti, Doveri e 

Opportunità 

Diritto: Antonietta Pane  

punti 47 

 

Lingua spagnola e inglese: Anna Virginia 

Carrella  

punti 62 

Anna Virginia Carrella 

punti 62 

 

Antonietta Pane  

punti 47 

 



 

 

 

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - LICEO 

LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opzione 

ECONOMICO SOCIALE 

 

 

 

 

Conservazione, 

fruizione e tutela dei 

Beni Culturali: 

orientamento alle 

professioni in ambito 

culturale 

 

Conservazione beni culturali/archeologia: 

Del Viva Rico  

punti 74 

 

Cecilia Paoli  

punti 50  

Voci dal presente: 

percorsi di cittadinanza 

attiva tra storia, diritto 

e filosofia 

Filosofia/storia: Pietro Paggetti  

punti 63  

 

Marcella Etzi  

punti 50 

La bussola parlante: 

podcast ed interviste 

per orientare al futuro 

Tecnologie della comunicazione e 

orientamento: Luca Provvedi 

punti 64 

 

Pietro Paggetti  

punti 63 

Osservatorio Concorsi 

Creativi - OCC 

 

Orientamento e progettazione: Elisa Negrari 

punti 34 

 

Francesca Sboarina  

punti 62 

Fermi tutti! 

 

Scrittura e giornalismo: Francesca Sboarina 

punti 62 

 

Elisa Negrari  

punti 34 

 

Giovani Costellazioni 

tattili 

 

 
Giulia Scarpone  

punti 40 

La Biblioteca 

Scolastica di tutti e per 

tutti. 

 

 
Giulia Scarpone  

punti 40 



 

 

 

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - LICEO 

LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opzione 

ECONOMICO SOCIALE 

 

 

Mente e corpo:” la 

natura ci fa strada” 

 

Didattica delle scienze motorie: Francesca 

Paoletti  

punti 56 

 

Orienteering e trekking: Monica Tarabusi 

punti 56 

 

Attività indoor: Francesca 

Paoletti 

punti 56 

 

Attività outdoor: Monica 

Tarabusi  

punti 56 

 

Laboratorio di Debate 

per l'orientamento 

 

Didattica innovativa e laboratoriale: Sara 

Belleggia  

punti 53 

 

Debate: Maria Grazia Nenciati  

punti 41 

Sara Belleggia  

punti 53 

 

Maria Grazia Nenciati  

punti 41 

 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione; 

decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 

periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.fermicecina.edu.it/ per la massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita 

sezione all’uopo dedicata. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Tania Pascucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

https://www.fermicecina.edu.it/

		2025-07-23T13:53:21+0200
	PSCTNA64E44D815M




